



Point

ビジネス総合保険 = 会社を守る

企業それぞれのリスクに合わせて加入することができるため、様々な場面を想定し、自社に当てはまるかを検討することでリスクの見逃しを防ぐことができます。また、事業継続計画(BCP)にも関連し、自然災害等への備えとして危機管理能力が高まるほか、事業活動の継続・早期復旧による信用力の向上も期待できます。

業務災害補償プラン = 経営者・従業員を守る

政府労災よりも早く保険金を受け取ることができます(※精神疾患、脳疾患、心疾患等は政府労災の給付が決定された場合に支給)。ケガのリスクが高い業種だけでなく、働き方改革に伴う事業者の労務管理におけるリスクコントロールの手段として必要性が増しています。

📖 事故事例



補償額約100万円

従業員が業務中に高所で作業をしていたところ、バランスを崩して落下した。手術を伴う大怪我をし、**60日以上**の休業を余儀なくされた。
業務災害補償プランに加入していたことで、労災では支払われない通院・入院(日数分)・手術・休業に関する補償保険金を受け取ることができ、従業員の生活を守ることができた。



補償額約300万円

ビルの窓の開閉時、窓ガラスが強風に煽られて破損し、落下した。**落下地点の自動車や看板等を破損させてしまった。**
窓ガラス・看板・駐輪場屋根は、ビジネス総合保険の借用不動産リスク補償で修理することができ、自動車は施設・事業活動事故リスク補償にて賠償することができた。
※ 法律上の損害賠償責任が発生する場合のみ対象。

🗨️ 加入者の声



写真はイメージです

情報漏えい

見えないリスクに備える

たんぼ薬局 株式会社 様

目に見えない情報事故の損失を積算すると、逸失利益も含め10億円以上の被害に。大きなリスクを回避できるならと情報漏えい賠償責任保険に加入しました。事業継続のための一つの対策として大きな安心感を得ることができています。

ビジネス総合保険

業務災害補償

建設業を取り巻くリスクに備える

共栄土木建築 株式会社 様

岐阜県内を中心に事業を営む建築施工会社です。
万が一、従業員がけがをした時のために「業務災害保険」、第三者を巻き込んでしまった時のために「ビジネス総合保険」に加入しています。以前加入していた同様の保険と比較すると十数万円ほどコストを削減できました。

ビジネス総合保険

食中毒のリスクに備える

Yasashisa Kitchen Pannonica 様

身体に優しいお弁当・お惣菜を製造し、店舗での販売だけでなく、出前販売やマルシェなどの露店営業も行っています。食品を扱うため、細心の注意をはらっていても食中毒の心配が常にあります。保険に加入することによって、万が一の賠償や休業のリスクに備えることができ、安心感が得られました。

- 本記事は商工会議所保険制度の概要を説明したものです(令和5年7月21日時点)。ご加入にあたっては必ず各種パンフレットおよび「重要事項のご説明・契約概要のご説明・注意喚起情報のご説明」をご確認ください。
- ご不明の点がありましたら、お近くの代理店または引受保険会社までご連絡ください。

制度運営 日本商工会議所
お問合せ 岐阜商工会議所 産業振興課 TEL058-264-2134

商工会議所の保険制度HP
<https://hoken.jcci.or.jp>

日本商工会議所 保険 検索



特集

商工会議所会員向け保険制度 日常に潜む「もしも」に 必要な備えはできていますか？

3年に及ぶコロナ禍を経て、ポストコロナへと社会経済活動や個人の意識が変化していくなかで、積極的に取り組みを進めようとする事業者も多いのではないのでしょうか。
自然災害、製造物責任、情報漏えいなど、経営に大きく影響する多様なリスクに対し、低廉な保険料で備えることができる「商工会議所会員のための保険制度」をご案内します。

商工会議所の保険制度

商工会議所会員の経営リスクの担保(リスクの移転)および従業員などの福利厚生 of 充実を目的としており、全国商工会議所のスケールメリットにより、割安な保険料でご加入いただける団体保険制度です。



経営リスク

ビジネス総合保険

様々なリスクに対して単品でバラバラに掛けるのではなく、包括して掛けるため補償漏れやダブリがないので安心。
賠償だけでなく、建物・設備や休業まで掛けられるので、安心かつ1つの代理店にすべてお任せできます。

会員割引最大 **33%OFF**



経営リスク

福利厚生

業務災害補償プラン

労災賠償に備える「使用者賠償責任保険」を標準セット。
労災事故への補償と企業の賠償リスクに備えます。
建設業の場合、「経営事項審査制度」の加点対象になります。

会員割引最大 **58%OFF**



福利厚生

休業補償プラン

入院中のみならず、自宅療養期間中の就業不能も補償。
経営者と従業員が病気やケガで休業または休職した際の所得減に備えます。

会員割引最大 **55%OFF**



経営リスク

情報漏えい賠償責任保険 ～サイバーリスク補償型～

損害補償や事故復旧費用など事故にまつわる様々な費用を補完。
事業活動に関わる情報漏えいやサイバーリスクを幅広く補償します。

会員割引最大 **68%OFF**